
c1ad8b3a-c738-e811-ba15-74867ae26072   Uchwalony Strona 1

BR.0050.57.2018

ZARZĄDZENIE NR 890/18
BURMISTRZA CZERSKA

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych Gminie Czersk w 2018 roku

Na podstawie art. 249 ust. 1 pkt. 2, art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                 
o finansach publicznych (t. j. - Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) 

zarządzam, co następuje:

§ 1. 
W Uchwale nr XL/364/18 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 29 stycznia 2018 r. – w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Czersk na 2018 rok zmienionej:
- Zarządzeniem nr 853/2018 Burmistrza Czerska z dnia 30 stycznia 2018 roku,
- Uchwałą nr XLI/369/18 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 22 lutego 2018 roku,
- Zarządzeniem nr 868/2018 Burmistrza Czerska z dnia 26 lutego 2018 roku,
- Zarządzeniem nr 882/2018 Burmistrza Czerska z dnia 20 marca 2018 roku,
- Uchwałą nr XLII/386/18 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 27 marca 2018 roku,

wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1 kwotę dochodów budżetu 97 628 748 zł zastępuje się kwotą 97 703 281 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: kwotę dochodów bieżących 89 817 242 zł 
zastępuje się kwotą 89 891 775 zł,

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu 107 038 748 zł zastępuje się kwotą 107 113 281 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, w tym: kwotę wydatków bieżących 85 223 473 zł 
zastępuje się kwotą 85 298 006 zł,

3) w § 5 ust. 1 pkt. 3 dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych  ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3    
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 
W Zarządzeniu nr 852/18 Burmistrza Czerska z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia planu 
finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Czersk 
ustawami na 2018 rok zmienionym: 

- - Zarządzeniem nr 853/2018 Burmistrza Czerska z dnia 30 stycznia 2018 roku,
- - Zarządzeniem nr 868/2018 Burmistrza Czerska z dnia 26 lutego 2018 roku

wprowadza się następujące zmiany:
2) w § 1 ust. 1 plan finansowy zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami:
a) plan finansowy dochodów określony zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia,
b) plan finansowy wydatków określony zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia,

§ 3. 
Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy – Jolancie Skuczyńskiej.



c1ad8b3a-c738-e811-ba15-74867ae26072   Uchwalony Strona 2

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń                         
i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Burmistrz Czerska

/-/ Jolanta Fierek



c1ad8b3a-c738-e811-ba15-74867ae26072   Uchwalony Strona 3

Uzasadnienie

Załącznik nr 1 
Dochody zwiększa się o kwotę 74 533 zł z tytułu:

- dotacji celowej z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z art. 29 ustawy z dnia 5 grudnia 
2014 roku o kwotę 418 zł,

- dotacji celowej z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 o kwotę 72 000 zł,

- dotacji celowej z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na wypłacenie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania o kwotę 2 115 zł,

Załącznik Nr 2 Wydatki

Dział 852 Pomoc społeczna

1. Koszty utrzymania Dziennego Domu „Senior Wigor” (zadanie własne) -     72 000

2. Wynagrodzenie za sprawowanie opieki (zadanie zlecone) -    2 115

Dział 855 Rodzina

1. Karta Dużej Rodziny - zadanie zlecone -                418

Załącznik Nr 3
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej          
i innych zadań zleconych  ustawami
Wprowadza się zmiany na zadaniach zleconych.

 Załącznik nr 4
Plan finansowy dochodów zleconych i dochodów budżetu państwa realizowanych w ramach 
zadań z zakresu administracji rządowej w 2018 roku
Zmiana planu dochodów zadań zleconych o kwotę 2 533 zł 

Załącznik nr 5
Plan finansowy wydatków zleconych
Zmiana planu wydatków zadań zleconych o kwotę 2 533 zł.



Strona 1 z 1

Dochody Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 890/18 Burmistrza Czerska z dnia 29 marca 2018 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 2 218 939,00Pomoc społeczna 0,00 74 115,00 2 293 054,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85219 358 065,00Ośrodki pomocy społecznej 0,00 2 115,00 360 180,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 15 065,00 0,00 2 115,00 17 180,00

85295 55 040,00Pozostała działalność 0,00 72 000,00 127 040,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00

855 29 241 289,00Rodzina 0,00 418,00 29 241 707,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85503 0,00Karta Dużej Rodziny 0,00 418,00 418,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 418,00 418,00



Strona 2 z 1

89 817 242,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 103 189,00 0,00 0,00 1 103 189,00

0,00 74 533,00 89 891 775,00

majątkowe
7 811 506,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
7 136 506,00 0,00 0,00 7 136 506,00

0,00 0,00 7 811 506,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 97 628 748,00

8 239 695,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 8 239 695,00

0,00 97 703 281,0074 533,00



 

Strona 1 z 1

Wydatki Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 890/18 Burmistrza Czerska z dnia 29 marca 2018 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

852 Pomoc społeczna

5 863 411,00 5 863 411,00 1 624 785,004 130 929,00 0,00 0,00 0,000,001 732 482,00 0,00 0,00 0,00 0,002 506 144,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 5 937 526,00

74 115,00
0,00 0,00

0,00
0,001 734 566,00

2 084,00
0,00

5 937 526,00
74 115,00

0,00

4 202 960,00
72 031,00

0,00

1 647 785,00
23 000,00

0,00

2 555 175,00
49 031,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85219

1 177 089,00

Ośrodki pomocy społecznej

1 177 089,00 1 007 863,001 153 747,00 145 884,00 0,00 23 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

25 426,00
2 084,00

0,000,00
2 115,00

1 179 204,00 1 179 204,00
2 115,00

0,00

1 153 778,00
31,00

0,00

1 007 863,00
0,00
0,00

145 915,00
31,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85295

254 580,00

Pozostała działalność

254 580,00 143 591,00207 600,00 64 009,00 0,00 46 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

46 980,00
0,00
0,000,00

72 000,00
326 580,00 326 580,00

72 000,00
0,00

279 600,00
72 000,00

0,00

166 591,00
23 000,00

0,00

113 009,00
49 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

29 486 760,00 29 486 760,00 1 154 746,001 584 490,00 0,00 0,00 0,000,0027 902 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00429 744,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 29 487 178,00

418,00
0,00 0,00

0,00
0,0027 902 270,00

0,00
0,00

29 487 178,00
418,00

0,00

1 584 908,00
418,00

0,00

1 154 746,00
0,00
0,00

430 162,00
418,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85503

0,00

Karta Dużej Rodziny

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

418,00
418,00 418,00

418,00
0,00

418,00
418,00

0,00

0,00
0,00
0,00

418,00
418,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

107 038 748,00 85 223 473,00 48 617 816,00 29 932 649,00 18 685 167,00 3 576 000,00 30 757 160,00 21 815 275,0021 815 275,00800 000,00174 310,001 298 187,00 8 694 484,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 298 187,00

0,00
0,00

30 759 244,00
2 084,00

0,000,00
74 533,00

107 113 281,00 85 298 006,00
74 533,00

0,00

48 690 265,00
72 449,00

0,00

29 955 649,00
23 000,00

0,00

18 734 616,00
49 449,00

0,00

3 576 000,00
0,00
0,00

174 310,00
0,00
0,00

800 000,00
0,00
0,00

21 815 275,00
0,00
0,00

21 815 275,00
0,00
0,00

8 694 484,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



Strona 1 z 1

Dochody zlecone Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 890/18 Burmistrza Czerska z dnia 29 marca 2018 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 775 873,00Pomoc społeczna 0,00 2 115,00 777 988,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85219 15 065,00Ośrodki pomocy społecznej 0,00 2 115,00 17 180,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 15 065,00 0,00 2 115,00 17 180,00

855 29 104 124,00Rodzina 0,00 418,00 29 104 542,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85503 0,00Karta Dużej Rodziny 0,00 418,00 418,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 418,00 418,00

30 082 826,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2 533,00 30 085 359,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 30 082 826,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 30 085 359,002 533,00



 

Strona 1 z 1

Wydatki zlecone

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

852 Pomoc społeczna

775 873,00 775 873,00 473 331,00755 871,00 0,00 0,00 0,000,0020 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00282 540,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 777 988,00

2 115,00
0,00 0,00

0,00
0,0022 086,00

2 084,00
0,00

777 988,00
2 115,00

0,00

755 902,00
31,00

0,00

473 331,00
0,00
0,00

282 571,00
31,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85219

15 065,00

Ośrodki pomocy społecznej

15 065,00 0,00223,00 223,00 0,00 14 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

16 926,00
2 084,00

0,000,00
2 115,00

17 180,00 17 180,00
2 115,00

0,00

254,00
31,00

0,00

0,00
0,00
0,00

254,00
31,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

29 104 124,00 29 104 124,00 1 055 128,001 202 954,00 0,00 0,00 0,000,0027 901 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00147 826,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 29 104 542,00

418,00
0,00 0,00

0,00
0,0027 901 170,00

0,00
0,00

29 104 542,00
418,00

0,00

1 203 372,00
418,00

0,00

1 055 128,00
0,00
0,00

148 244,00
418,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85503

0,00

Karta Dużej Rodziny

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

418,00
418,00 418,00

418,00
0,00

418,00
418,00

0,00

0,00
0,00
0,00

418,00
418,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

30 082 826,00 30 082 826,00 2 159 654,00 1 694 829,00 464 825,00 0,00 27 923 172,00 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

27 925 256,00
2 084,00

0,000,00
2 533,00

30 085 359,00 30 085 359,00
2 533,00

0,00

2 160 103,00
449,00

0,00

1 694 829,00
0,00
0,00

465 274,00
449,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



Dochody zlecone Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 890/18 Burmistrza Czerska z dnia 29 marca 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 792 320,002 115,00790 205,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 17 180,002 115,0015 065,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
17 180,002 115,0015 065,00

855 Rodzina 29 352 948,00418,0029 352 530,00

85503 Karta Dużej Rodziny 418,00418,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
418,00418,000,00

30 348 872,0030 346 339,00 2 533,00Razem:



Wydatki zlecone Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 890/18 Burmistrza Czerska z dnia 29 marca 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 777 988,002 115,00775 873,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 17 180,002 115,0015 065,00

3110 Świadczenia społeczne 16 926,002 084,0014 842,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 254,0031,00223,00

855 Rodzina 29 104 542,00418,0029 104 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 418,00418,000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 418,00418,000,00

30 082 826,00 2 533,00 30 085 359,00Razem:


